ПРОТОКОЛ № 39
заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей

Новгородской области "Строибизнесинвест"»
Великий Новгород «25» октября 2024 года

Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской
области «Стройбизнесинвест» (далее - СБИ) Лобач С.Н.;
Члены Совета СБИ: Гальченко П.Г., Егоров С.И., Нефотькин М.В., Скрипник К.С.,
Соловьев С.Д., Мухарев А.А.
Полномочия присутствующих на очередном заседании членов Совета СБИ проверены.
Отсутствовали: нет

Приглашенные лица без права голоса:
Зам. исполнительного директора Артюшина В.Б.
Главный специалист-эксперт СБИ Онопко А.В.
Ведущий специалист СБИ Волкова А.А.
Место проведения: Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д.17
Время начала заседания: 10 час. 00 мин.
Время закрытия заседания: 10 час. 40 мин.
Председательствующий на заседании Лобач С.Н.
Избрание секретаря заседания.
Поступило предложение избрать секретарем заседания Совета СБИ Артюшину Веру
Борисовну.
Голосование: За - 7. Против - нет. Воздержался - нет.
Решение об избрании секретарем заседания Совета СБИ Артюшиной В.Б. принято
единогласно.
Подсчет голосов ведет Артюшина В.Б.
Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета СБИ. Предложений и
дополнений от присутствующих на собрании членов Совета СБИ не поступило. Кворум
имеется.
Повестка дня:

1. Об отказе обществу с ограниченной ответственностью «СпецСтройПроект» в приеме в
члены СБИ.
2. Об утверждении Плана проверок членов СБИ на 2024 год с изменениями на 25.10.2024;
3. О приостановлении обществу с ограниченной ответственностью «Энергоресурс» права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов использования атомной энергии;
4. О добровольном прекращении членства в СБИ общества с ограниченной ответственностью
«Новек-Центр».

По первому вопросу слушали;
1.1. Онопко А.В. о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью
«СпецСтройПроект» (ОГРН 1235300003223) (далее - ООО «СпецСтройПроект»), генеральный
директор Яковлев Николай Михайлович, вх. от 18.10.2024 № 673, о приеме в члены СБИ и
предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,
снос объектов капитального строительства, за исключением опасных, технически сложных и
уникальные объектов, объектов использования атомной энергии.
Организация планирует принимать участие в заключении договоров строительного подряда с

2

использованием конкурентных способов заключения договоров.
В ходе внеплановой проверки были представлены заверенные ООО «СпецСтройПроект»
копии дипломов о высшем образовании двух работников ООО «СпецСтройПроект»,
подлинность которых не подтверждается:
- так, в архивных документах ФГБОУ ВО «Уфимский государственный нефтяной
технический университет» отсутствуют сведения об обучении в нём Пономарева Артема
Александровича 16.01.1989г.р и выдачи ему диплома бакалавра 100204 0006708 за
регистрационным номером 7671 от 01.07.2015;
- в Федеральном реестре сведений о документах об образовании и (или) о квалификации,
документах об обучении, размещенном на сайте Федеральной служба по надзору в сфере
образования и науки (https://obmadzor.gov.ru/gosudarstvennye-uslugi-i-funkczii/7701537808-
gosfunction/formirovanie-i-vedenie-federalnogo-reestra-svedenij-o-dokumentah-ob-obrazovanii-i-ili-
o-kvalifikaczii-dokumentah-ob-obuchenii/) отсутствуют данные о выдаче НОУ ВПО «Институт
экономики и управления в строительстве и промышленности» г.Москва Парамонову Роману-
Евгеньевичу 01.01.1989г.р. диплома о высшем образовании 137703 3711740 за
регистрационным номером 35544 от 04.07.2014. НОУ ВПО «Институт экономики и
управления в строительстве и промышленности» ликвидировано 25.03.2019.
Таким образом, ООО «СпецСтройПроект» не соответствует обязательным требованиям к
членам СБИ, осуществляющим строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов использования атомной энергии, установленным пунктами
3.2. и 3.3 Правил контроля в области саморегулирования, применяемыми в СБИ (далее -
обязательные требования к членам СБИ), так как в штате ООО «СпецСтройПроект»
отсутствуют не менее 2 (двух) специалистов по организации строительства, включенных в
национальный реестр специалистов в области строительства, соответствующих
квалификационным требованиям, имеющих высшее образование по специальности или
направлению подготовки в области строительства.
1.2. Орган контроля СБИ предлагает:
Отказать ООО «СпецСтройПроект» в приеме в члены СБИ и предоставлении права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов использования атомной энергии в соответствии с подпунктом
2.9.1 Положения о членстве в связи с несоответствие юридического лица требованиям,
установленным СБИ к своим членам.
1.3. Голосование: За - 7. Против - нет. Воздержался - нет.
Решение принято единогласно.
1.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:
Отказать ООО «СпецСтройПроект» в приеме в члены СБИ и предоставлении права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов использования атомной энергии в соответствии с
подпунктом 2.9.1 Положения о членстве в связи с несоответствие юридического лица
требованиям, установленным СБИ к своим членам.
По второму вопросу слушали:
2.1. Артюшину В.Б. о необходимости утвердить План проверок на 2024 год с учетом
изменений по состоянию на 25.10.2024 в связи с увольнением сотрудника органа контроля
СБИ Онопко А.В. и с отсутствием кандидатуры на открывающуюся вакансию. Изменения
касаются переноса непроведенных Онопко А.В. плановых проверок.
2.2. Орган контроля СБИ предлагает:
Утвердить План проверок на 2024 год с учетом изменений по состоянию на 25.10.2024.

3

2.3. Голосование: За - 7. Против - нет. Воздержался - нет.
Решение принято единогласно.
2.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:
Утвердить План проверок на 2024 год с учетом изменений по состоянию на 25.10.2024.

По третьему вопросу слушали:
3.1. Волкову Л.Л. об отказе общества с ограниченной ответственностью «Энергоресурс»
(ОГРН 1207800074437) (далее - ООО «Энергоресурс») от проведения плановой проверки.
ООО «Энергоресурс» было надлежащим образом извещено о проведении 25.09.2024 плановой
документальной проверки. Уведомление о проведении плановой проверки было отправлено
27.08.2024 на электронные адреса ООО «Энергоресурс» - engores@mail.ru,
artem.mashevich@mail.ru и Почтой России по адресу, имеющемуся в реестре членов СБИ, с
перечнем документов, необходимых для проведения проверки. Плановая проверка не
проведена по вине ООО «Энергоресурс», 22.10.2024 составлен акт об отказе ООО
«Энергоресурс» от проведения проверки.
ООО «Энергоресурс» не подтвердило, что соответствует обязательным требованиям к членам
СБИ, осуществляющим строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов использования атомной энергии, (далее - осуществлять
строительство), установленным пунктами 3.2. и 3.3 Правил контроля в области
саморегулирования, применяемыми в СБИ (далее - обязательные требования СБИ), так как не
представило документы (заверенные копии документов) на проверку в СБИ.
Руководитель ООО «Энергоресурс» был приглашен на заседание Совета СБИ, но не явился.
3.2. Орган контроля СБИ, с учетом мнения дисциплинарной комиссии, предлагает:
Приостановить ООО «Энергоресурс» право осуществлять строительство с 25.10.2024 по
23.04.2025 включительно.
3.3. Голосование: За - 7. Против - нет. Воздержался - нет.
Решение принято единогласно.
3.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:
3.4.1. Приостановить ООО «Энергоресурс» право осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, за
исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов
использования атомной энергии, с 25.10.2024 по 23.04.2025 включительно.
3.4.2. Необходимым условием возобновления ООО «Энергоресурс» права осуществлять
строительство является:
3.4.2.1 подтверждение соответствия ООО «Энергоресурс» обязательным требованиям
СБИ;
3.4.2.2 принятие Советом СБИ решения о возобновлении ООО «Энергоресурс» права
осуществлять строительство.
По четвёртому вопросу слушали:
4.1. Шилов Л.И., о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью
«Новек-Центр» (ОГРН 1135321007502) (далее - ООО «Новек-Центр»), вх. от 25.10.2024
№ 687, о добровольном прекращении членства в СБИ в соответствии с подпунктом 4.2.1
Положения о членстве в СБИ.
4.2. Орган контроля СБИ предлагает:
Удовлетворить заявление ООО «Новек-Центр» о добровольном прекращении членства в СБИ.
4.3. Голосование: За - 7. Против - нет. Воздержался - нет.
Решение принято единогласно.

4

4.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:
Удовлетворить заявление ООО «Новек-Центр» о добровольном прекращении членства в
СБИ. Прекратить членство ООО «Новек-Центр» в СБИ в соответствии с подпунктом
4.2.1 Положения о членстве в СБИ.

Председательствующий &V

Ж**Секретарь
$

С.Н.Лобач

В.Б.Артюшина

«гч
Ife ^-гроиоизкесинвэст s t-s О

л- $•?//‘А

/О.